

OGŁOSZENIE W SPRAWIE NABORU DEKLARACJI UDZIAŁU W PROJEKCIE „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic”

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, priorytet X Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe.

Informujemy, że Miasto Bielsko-Biała w dniach **od 1 lipca 2024 r. od godziny 8:00 do 2 sierpnia 2024 r. do godziny 12:00** będzie prowadzić pierwszy nabór mieszkańców miasta Bielska-Białej zainteresowanych udziałem w projekcie pn.: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic”.

Przyjmowanie Deklaracji udziału w Projekcie będzie prowadzone w budynku Bielskiego Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej w Bielsku-Białej, ul. Juliusza Słowackiego 27 – wejście od strony sali koncertowej w parku, w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 8:00-15:00, czwartki 8:00-17:00, piątki 8:00-12:00. Analogiczny nabór dla mieszkańców gminy Zebrzydowice będzie ogłoszony w Urzędzie Gminy Zebrzydowice.

Projekt dedykowany jest osobom fizycznym będącym właścicielami, współwłaścicielami lub osobami posiadającymi tytuł prawny do nieruchomości w budynku mieszkalnym jednorodzinny w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2023 r. z późn. zm.)

O udziale w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń. Wybór potencjalnych grantobiorców zostanie przeprowadzony na podstawie wyników oceny formalnej Deklaracji udziału w Projekcie. Deklaracja musi być kompletnie i czytelnie wypełniona. Należy do niej dołączyć w dniu składania Deklaracji wydruk/wypis z księgi wieczystej nieruchomości nie starszy niż 6 miesięcy (Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi stronę Elektronicznych Ksiąg Wieczystych: <https://ekw.ms.gov.pl/>, z której bezpłatnie można pobrać i wydrukować swoją księgę wieczystą). Zgody współwłaścicieli nieruchomości na udział w Projekcie można składać wraz z Deklaracją lub dostarczyć na adres Operatora projektu w terminie do 19.08.2024r. Deklaracje wypełnione niekompletnie będą odrzucone. Po złożeniu Deklaracji nie ma możliwości dokonywania w niej korekt i zmian.

Grantobiorca może otrzymać dofinansowanie maksymalnie na 1 instalację fotowoltaiczną, 1 pompę ciepła, 1 instalację kolektorów słonecznych, 1 magazyn energii elektrycznej i do 2 magazynów energii cieplnej (pod warunkiem ich współpracy z różnymi instalacjami OZE), przy czym przy wyborze należy się kierować ukończeniem w postaci 8 rodzajów niżej wymienionych Inwestycji. W pierwszym naborze dostępne będą inwestycje planowane do realizacji w latach **2024-2025** w następujących zestawach i ilościach:

1. Magazyn energii elektrycznej 60 szt. - przeznaczony do magazynowania energii produkowanej przez istniejące instalacje OZE,
2. Magazyn energii cieplnej 30 szt. - przeznaczony do magazynowania energii produkowanej przez istniejące instalacje OZE (najczęściej zasobnik gorącej wody),
3. Instalacja pompy ciepła 15 szt.,
4. Instalacja kolektorów słonecznych + magazyn energii cieplnej 30 szt.,
5. Instalacja pompy ciepła + magazyn energii cieplnej 105 szt.,
6. Zestaw: kolektory słoneczne + pompa ciepła + magazyn energii cieplnej 15 szt.,
7. Zestaw: Instalacja fotowoltaiczna + pompa ciepła + magazyn energii elektrycznej 180 szt.,
8. Instalacja fotowoltaiczna + magazyn energii elektrycznej 60 szt.

W ramach projektu można otrzymać grant (dotację) w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych (netto) na zrealizowanie inwestycji w budynku jednorodzinnym położonym na terenie Bielska-Białej. Podatek VAT nie będzie kosztem kwalifikowanym.

Ponadto przewidziano następujące limity kwotowe grantów:

- pompa ciepła na potrzeby ogrzewania i ciepłej wody bądź tylko ogrzewania – grant do 25.500 zł,
- magazyn energii cieplnej – grant do 5.100 zł,
- magazyn energii elektrycznej – grant do 20.400 zł,
- instalacja kolektorów słonecznych – grant do 8.500 zł,
- instalacja fotowoltaiczna – grant do 11.900 zł.

Granty będą wypłacane tylko w formie **refundacji poniesionych kosztów**, co oznacza że grantobiorca musi zabezpieczyć 100% środków na zapłatę wykonawcy.

Szczegóły znajdują się w Regulaminie naboru oraz realizacji projektu grantowego dostępnym na stronie internetowej projektu www.oze2.bielsko-biala.pl. Dokumenty: „Deklaracja udziału w Projekcie” oraz ewentualnie „Formularz zgody współwłaściciela na udział w projekcie” są do pobrania ze strony internetowej projektu, a w wersji papierowej w budynku Urzędu Miejskiego, pl. Ratuszowy 6 w Biurze Obsługi Interesanta.

Po zakończeniu naboru, w terminie do **3.09.2024** r., na stronie projektu zostanie opublikowana lista podstawowa i lista rezerwowa mieszkańców składająca się z 8 wykazów odrębnych dla każdego rodzaju inwestycji.

Operatorem projektu jest Wydział Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, pl. Ratuszowy 6. W tematach dotyczących naboru oraz projektu prosimy przede wszystkim śledzić bieżące komunikaty na stronie internetowej projektu. Jeśli okaże się to niewystarczające prosimy kontaktować się osobiście poprzez sekretariat Wydziału pokój 505, telefonicznie na numer telefonu 33-4971717 lub mailowo na adres e-mail: oze2@um.bielsko-biala.pl.

Drugi nabór na inwestycje zaplanowane do realizacji w latach 2025-2026 będzie przeprowadzony w roku 2025 po wskazaniu terminu i miejsca poprzez oficjalne publiczne ogłoszenie. W drugim naborze dostępne będą inwestycje w takich samych zestawach i ilościach jak wyżej wskazano. Lista podstawowa/rezerwowa pierwszego naboru nie obowiązuje do drugiego naboru.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA